АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2015 года                                          № 128
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление

Администрации Малечкинского

сельского поселения от 07.11.2013 № 106
«Об    утверждении    муниципальной    Программы
«Развитие       материально   -    технической    базы

и информационно-коммуникационных технологий

в Малечкинском сельском  поселении на 2014

- 2017 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком и методикой разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу  «Развитие  материально - технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 07.11.2013 № 106 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«
	ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ:

	Наименование Программы
	«Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском поселении на 2014 - 2017 годы»

	Основания для разработки

Программы
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации,

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3. Порядок и методика разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,

4. Решение совета Малечкинского сельского поселения от 13.10.2015 № 93 «О  межмуниципальном сотрудничестве в сфере физической культуры и спорта».

	Основные цели и задачи

Программы
	1. Основной целью Программы является:

1.1. обеспечение     благоприятных     условий    для    эффективного функционирования и дальнейшего развития материально-технической базы Администрации Малечкинского сельского поселения,

1.2. повышение качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, а также качества обслуживания населения за счет широкомасштабного использования информационно-коммуникационных технологий в социальной сфере.

	2. Основными задачами Программы являются:

2.1. осуществление    практических   мер   поддержки   материально-технической базы Администрации Малечкинского сельского поселения;

2.2. повышение эффективности функционирования Администрации Малечкинского сельского поселения, повышение оперативности и качества предоставления муниципальных услуг за счет расширения использования информационно - телекоммуникационных технологий;

2.3. осуществление текущего ремонта помещения Администрации поселения, автотранспорта, оборудования;

2.4. обеспечение эксплуатационных требований, предъявляемых к учреждениям, согласно санитарно-эпидемиологическим нормам;

2.5. совершенствование социально-экономических и управленческих процессов на основе эффективного внедрения и использования информационно-телекоммуникационных технологий;

2.6. оснащение Администрации Малечкинского сельского поселения,   современным оборудованием, мебелью, оргтехникой, автотранспортом, в том числе замена физически изношенного и морально-устаревшего оборудования и автотранспорта.

	Сроки реализации Программы
	2014-2017 годы

	Ответственный исполнитель

Программы
	Заместитель главы поселения Муравьева Ольга Валериевна

	Соисполнители Программы
	-

	Объемы и источники финансирования Программы

	2014

год

2015 год

2016 год

2017 год

Объем финансирования Программы, всего (тыс. руб.):

20,0
171,6

77,0

85,0

в том числе в разрезе источников финансирования Программы:

бюджет поселения

20,0

171,6

77,0

85,0

	Ожидаемые результаты

реализации Программы

	В результате реализации Программы произойдет:

1. повышение качества обслуживания населения Малечкинского сельского поселения, повышение доступности и качества предоставляемых муниципальных услуг населению;

2. повышение оснащенности Администрации Малечкинского сельского поселения;

3. уменьшение количества площади помещений, требующих текущего ремонта;

4. повышение эффективности работы подвижного состава Администрации Малечкинского сельского поселения.

  »;

1.2. абзац 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 353,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

	2014 год
	-
	20,0
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	20,0
	тыс.руб.

	2015 год
	-
	171,6
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	171,6
	тыс.руб.

	2016 год
	-
	77,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	77,0
	тыс.руб.

	2017 год
	-
	85,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета поселения -
	85,0
	тыс.руб.

»;
1.3. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Малечкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего,

из них:
	20,0
	171,6
	77,0
	85,0

	- собственные средства бюджета поселения (налоговые и неналоговые доходы, безвозмездные поступления, остатки денежных средств, сложившиеся  на начало финансового года)
	20,0
	171,6
	77,0
	85,0

	- средства федерального бюджета, объемы которых учтены в бюджете поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства областного бюджета, объемы которых учтены в бюджете поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.4. таблицу «Информация о распределения средств, выделяемых  на реализацию  муниципальной программы в разрезе основных мероприятий муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Информация о распределении средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы

в разрезе основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия Программы

	1.Приобретение: мебели,  автотранспортного средства, компьютеров и оргтехники и комплектующих к ним, покупка лицензионного программного обеспечения, канцелярских товаров, бумаги, бензина, запасных частей к автомобилю, флеш-носителей, ключей электронных подписей.
	20
	134,6
	24
	70

	2.Иные мероприятия: заправка картриджей для принтеров, техническое сопровождение программных продуктов, проведение техосмотра,  текущий ремонт автотранспортного средства.
	0
	37
	53
	15

	Итого по программе
	20
	171,6
	77
	85

                                                                                                                                                   »;
1.5. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	всего
	20
	171,6
	77
	85

	в том числе:

за счет внебюджетных источников

»;
1.6.  Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие  материально - технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2016 годы» на 2016 год в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского

сельского поселения

С.С.Аникин

	Приложение

к постановлению Администрации Малечкинского сельского поселения от 11.11.2015  № 128

	План реализации муниципальной программы

«Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий

в Администрации  Малечкинского  сельского поселения на 2014 - 2017 годы» на 2016 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие

«Приобретение: мебели,  автотранспортного средства, компьютеров и оргтехники и комплектующих к ним, покупка лицензионного программного обеспечения, канцелярских товаров, бумаги, бензина, запасных частей к автомобилю, флеш-носителей, ключей электронных подписей.»
	Заместитель главы поселения Муравьева Ольга Валериевна
	01.01.2016
	31.12.2016
	Улучшение состояния материально-технической базы

	ВСЕГО:
	24

	Бюджет поселения
	24

	Основное мероприятие

«Иные мероприятия: заправка картриджей для принтеров, техническое сопровождение программных продуктов, проведение техосмотра,  текущий ремонт автотранспортного средства»
	Заместитель главы поселения Муравьева Ольга Валериевна
	01.01.2016
	31.12.2016
	Повышение оснащенности Администрации поселения оборудованием и мебелью в соответствии с современными требованиями и нормами
	ВСЕГО:
	53

	Бюджет поселения
	53